[image: ]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 01, DE 13 DE MARÇO DE 2023

Concede Titulo De Cidadão Tupiense ao Senhor NILSON JOSÉ DUARTE

 		Artigo 1º - Concede Título de Cidadão Tupiense ao SENHOR NILSON JOSÉ DUARTE, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados neste Município.
		Artigo 2º - A entrega do Título será efetuada através de Sessão Solene a ser designada pelo Presidente desta Casa, em dia e hora previamente agendada com o homenageado, podendo ser realizada em outro local a critério da Edilidade, levando em consideração o interesse da comunidade.
  		Artigo 3º - As despesas decorrentes com a realização do evento, será suportada por verba consignada no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 13 de março de 2023

JOSÉ SILVEIRA
Vereador

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01, DE 13 DE MARÇO DE 2023

 A presente propositura visa homenagear uma pessoa que presta relevantes serviços ao nosso Município: o Sr. Nilson José Duarte, nascido em 21/09/1974 em São João do Pau D'Alho, filho de Moisés José Duarte e Rita Maria de Oliveira.
O Sr. Nilson José Duarte é esposo da Sra. Nereide Soares Duarte (casamento em janeiro de 1998) e tem dois filhos: Leonardo Soares Duarte, de 20 anos e Gustavo Henrique Soares Duarte, de 9 anos.
Veio para Tupi Paulista em 1990 no comércio de compra e venda de veículos e em 1997 entrou no ramo de funilaria e pintura, sendo proprietário da empresa Poliauto Funilaria e Pintura, que conta com 2 funcionários.
[bookmark: _GoBack]Ingressou no Lions em junho de 2002, onde como membro vem prestando serviços sociais perante a comunidade, sendo assim digno do presente título de cidadão tupiense.

José Silveira
Vereador
image1.png
Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—